
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 31 пос. Известковый Амурского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ

02.08.2023
пос. Известковый

№65

Об утверждении алгоритмов действий 
персонала при возникновении угрозы 
совершения террористического акта

Во исполнение приказа Управления образования, молодежной политики и 
спорта от 25.07.2023 № 459-Д «О проведении учения по действиям сотрудников, 
персоналаи лиц осуществляющих охрану муниципальных образовательных 
учреждений Амурского муниципального района Хабаровского края, при угрозе 
совершения и (или) совершения террористического акта, в целях повышения 
уровня готовности учреждения к действиям при возникновении угрозы 
совершения преступлений террористической направленности 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить алгоритмы по действиям персонала учреждения при совершении 
(угрозе совершения) преступлений в формах вооруженного нападения, 
размещения взрывного устройства, захвата заложников, нападение с 
использованием горючих жидкостей, срабатывание на территории 
образовательной организации взрывного устройства, в том числе доставленного 
беспилотным летательным аппаратом.

2. Довести алгоритмы по действиям при совершении (угрозе совершения) 
преступлений в формах вооруженного нападения, размещения взрывного 
устройства, захвата заложников, нападение с использованием горючих 
жидкостей, срабатывание на территории образовательной организации взрывного 
устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом.

3. Провести занятие с работниками по действиям в условиях угрозы 
совершения или при совершении террористического акта.

4. Провести тренировку по реализации плана действий при совершений 
(угрозе совершения) преступлений в формах вооруженного нападения, 
размещения взрывного устройства или захвата заложников.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ пос. Известковый Е.Ю. Дробот


